
Abstrakt 

 

Diplomová práce se zabývá zobrazováním ženské krásy v časopise ELLE. V teoretické části 

se věnuje postupně pojmu krásy, vývoji ideálu krásy a vlivu médií na člověka. Předkládá 

dosavadní přístupy a výzkumy, které se zabývaly krásou v médiích, konkrétně se zaměřuje na 

zobrazování ženské krásy v médiích; důvody, proč ženy přijímají ideál krásy prezentovaný 

médií; realističností krásy v médiích a možným vlivem médií na sebehodnocení žen. Práce 

rovněž předkládá stručný vývoj časopisů pro ženy a jejich současnou situace na českém trhu. 

V závěru pak diplomová práce kriticky zkoumá kampaně, které se zaměřují na nereálné ideály 

krásy v médiích.  Práce používá smíšenou výzkumnou metodu, obsahovou analýzou zkoumá, 

jaké fotografie žen (mimo inzerci i včetně inzerce) se v časopise objevují nejčastěji a jaká je 

tematická agenda článků. Sémiotická analýza zkoumá podrobně titulní strany a poselství, 

které se na nich objevuje. Cílem analýzy je zjistit, jak je žena na fotografiích nejčastěji 

zobrazována a jaké množství článků se zabývá tematikou vzhledu.  

 


